[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.11.2020 №ПОС.03-1943/20
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа города
Переславля-Залесского от  27.09.2018 № ПОС.03-1518/18
«Об утверждении городской целевой программы
 «Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации, проживающих на территории городского
округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 27.09.2018 № ПОС.03-1518/18 «Об утверждении городской целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский на 2019-2021годы», (далее – Программа) (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 12.07.2019 № ПОС.03-1598/19, от 06.02.2020 № ПОС.03-0156/20, от 27.07.2020 № ПОС.03-1261/20, от 21.09.2020 № ПОС.03-1659/20),  следующие изменения:
1.1 в заголовке после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
1.2 в пункте 1 постановления после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
1.3 в приложении городской целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы:
1.3.1 в наименовании после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
           1.3.2 в разделе «Паспорт Программы» позиции «Наименование Программы», «Цель и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование Программы
	Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы (далее - Программа)

	Цель и задачи Программы

	Цель:
- духовно-нравственное и патриотическое воспитание подрастающего поколения как приоритет образовательной и воспитательной политики в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области.
Задачи:
- координация деятельности органов местного самоуправления и общественных организаций;
- совершенствование методического и информационного обеспечения системы патриотического воспитания детей, подростков и молодежи;
- совершенствование материально-технической базы учреждений и организаций, участвующих в работе по патриотическому воспитанию населения;
- создание условий для дальнейшего развития молодёжного патриотического движения;
- организация патриотического воспитания в ходе подготовки и проведения мероприятий, посвященных юбилейным и памятным событиям истории России.

1.3.3 в абзаце 3 раздела 1 «Содержание проблемы» после слов «городского округа город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области (далее по тексту – городского округа город Переславль-Залесский)»;
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава города Переславля-Залесского 		                                     В.А. Астраханцев

image1.wmf